
 

 

                                             UCHWAŁA NR LXVI/753/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 27 lutego 2024 r.        

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu „Łódzkie ratuje zabytki”  
i udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 i z 2023 r. poz. 572  
i poz. 1688), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 i z 2023 r. poz. 951 i poz. 
1688) oraz § 7 Załącznika do uchwały nr II/36/18 Sejmiku Województwa Łódzkiego  
z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego (Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2019 roku poz. 65, 1290 i 1291) uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. Rozstrzyga się konkurs „Łódzkie ratuje zabytki” i udziela się w 2024 roku 
dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 
łódzkiego, w łącznej wysokości 13 000 000 zł (słownie: trzynaście milionów złotych). 

§ 2. Wykaz udzielonych w 2024 roku dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego oraz ich wysokość, stanowi 
załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykaz zadań, którym nie udziela się w 2024 roku dotacji z budżetu 
Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego, 
stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
 

 
 
 
 



          
          Załącznik Nr 1 

do uchwały nr LXVI/753/24 
Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 
Wykaz udzielonych w 2024 roku dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego  
 

Lp. Wnioskodawca Obiekt 

 
Nazwa zadania 

Wnioskowana 
kwota  
(w zł) 

Kwota 
udzielonej 

dotacji  
(w zł) 

1 

Parafia Katolicka p.w. 
Św. Kazimierza 
Królewicza  
w Osjakowie, ul. Rynek 
10, 98-320 Osjaków 

Ołtarz główny  
w kościele 
parafialnym  
św. Kazimierza 
Królewicza  
w Osjakowie 

Konserwacja złoceń  
i stolarki baldachimu nad 
tabernakulum, trzech 
baldachimów 
przestrzennych nad 
rzeźbami Jezusa  
i biskupów, kolumn 
architektonicznych 
pomiędzy rzeźbami  
w ołtarzu głównym  
z kościoła św. Kazimierza 
Królewicza w Osjakowie 

150 000,00    150 000,00    

2 

Klasztor Ojców 
Franciszkanów w 
Smardzewicach, ul. 
Główna 11, 97-213 
Smardzewice 

 
Ołtarz Św. 
Franciszka (pod 
chórem) oraz 
ołtarz pw. 
Ukrzyżowania 
wraz z 
krucyfiksem  

Prace konserwatorskie 
przy ołtarzach Św. 
Franciszka oraz pw. 
Ukrzyżowania w kościele 
parafialnym pw. Św. Anny 
w Smardzewicach 

142 000,00    142 000,00    

3 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Bartłomieja 
Apostoła w 
Domaniewicach, ul. 
Główna 4, 99-434 
Domaniewice  

 
Ołtarz boczny św. 
Anny z II poł. XVII 
w. wraz z 
rzeźbami: św. 
Wojciech, św. 
Stanisław, św. 
Piotr i św. Paweł 

Domaniewice, kościół pw. 
św. Bartłomieja, ołtarz 
boczny św. Anny 
kompleksowa konserwacja 
i restauracja, etap I 

110 000,00 110 000,00 

4 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Świętej Trójcy w 
Węglewicach, ul. 
Kopernika 17, 98-405 
Galewice 

Kościół parafialny 
pw. św. Trójcy w 
Węglewicach 

Węglewice, XIX w. kościół 
parafialny pw. św. Trójcy. 
Remont podłogi drewnianej  

150 000,00    150 000,00    

5 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w 
Borzykowej, Plac 
1000-lecia 1, 97-533 
Borzykowa 

XVIII-wieczny 
ołtarz główny z 
przedstawieniem 
Matki Boskiej z 
Dzieciątkiem z 
rzeźbami świętych 
Apostołów Piotra i 
Pawła 

Renowacja i konserwacja 
XVIII-wiecznego ołtarza 
głównego z 
przedstawieniem Matki 
Boskiej z Dzieciątkiem z 
rzeźbami świętych 
Apostołów Piotra i Pawła 
etap 1 

150 000,00    150 000,00    



6 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Nawiedzenia N.M.P. w 
Wieruszowie, ul. 
Kuźnicka 11, 98-400 
Wieruszów 

Stalla z pocz. XVII 
w. z kościoła 
cmentarnego pw. 
św. Rocha w 
Kuźnicy 
Skakawskiej 

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie dotyczące 
zabytkowej 
późnorenesansowej stalli 
(XVII w.) z kościoła 
cmentarnego pw. św. 
Rocha w Kuźnicy 
Skakawskiej  

120 000,00    120 000,00    

7 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
NMP Niepokalanie 
Poczętej w Wojkowie, 
Wojków 41, 
98-235 Błaszki 

Kościół parafialny 
pw. NMP 
Niepokalanie 
Poczętej w 
Wojkowie 

Restauracja i rekonstrukcja 
polichromii ołtarzy 
bocznych kościoła Parafii 
NMP Niepokalanie 
Poczętej w Wojkowie  

135 976,00    135 976,00    

8 

Polskie 
Stowarzyszenie 
Miłośników Kolei,  
Pl. Defilad 1, 
00-901 Warszawa 

Zespół 
Lokomotywowni w 
Skierniewicach, ul. 
Łowicka 1, zwany 
Parowozownią 
Skierniewice 

Rewitalizacja i 
przystosowanie do celów 
muzealnych Parowozowni 
Skierniewice - prace 
ratownicze polegające na 
kontynuacji remontu 
zniszczonego dachu XIX. 
hali parowozowej 
(odbudowa świetlika 
dachowego nad jednym 
kanałem) 

100 000,00    100 000,00    

9 

Diecezja Łowicka z 
siedzibą w Łowiczu, ul. 
Stary Rynek 20,  
99-400 Łowicz  

Bazylika 
Katedralna pw. 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi 
Panny, ul. Stary 
Rynek 24/30,  
99-400 Łowicz 

Renowacja ekspozycji 
krypt prymasów w 
podziemiach Katedry 
łowickiej z XVII wieku - 
Etap VI zadania - 
prezbiterium kościoła  

140 000,00    140 000,00    

10 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Wawrzyńca w 
Dąbrowie,  
ul. Św. Wawrzyńca 19,  
98-300 Wieluń 

Ołtarz główny pw. 
Św. Wawrzyńca w 
kościele par. pw. 
Św. Wawrzyńca w 
Dąbrowie 

Kontynuacja prac. 
Dąbrowa, kościół pw. Św. 
Wawrzyńca: ratunkowa 
konserwacja ołtarza 
głównego pw. Św. 
Wawrzyńca - obrazy, partia 
cokołowa, zwieńczenie 
ołtarza 

150 000,00    150 000,00    

11 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Mikołaja Biskupa 
w Warcie, ul. Kaliska 3, 
98-290 Warta 

Kościół p.w. św. 
Mikołaja w Warcie 

Warta, Kościół p.w. św. 
Mikołaja (XIV w.): Prace 
konserwatorskie w 
prezbiterium kościoła - 
ściana płn. i płn/wsch. 

150 000,00    150 000,00    

12 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Bartłomieja 
Apostoła, Topola 
Królewska 63, 99-100 
Łęczyca  

Rzeźby z XVIII w. 
Tęczy 

Konserwacja i restauracja 
rzeźb Tęczy z połowy XVIII 
w. z kościoła pw. św. 
Bartłomieja Apostoła  
z Topoli Królewskiej 

150 000,00    150 000,00    

13 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
Męczennicy w Zgierzu, 
Plac Jana Pawła II 
11/13,  
95-100 Zgierz 

Kościół pw. św. 
Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
Męczennicy w 
Zgierzu 

Konserwacja i restauracja 
polichromii lewego 
transeptu z kościoła pw. 
św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
Męczennicy w Zgierzu 

150 000,00    150 000,00    



14 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Anny w Chojnem, 
ul. Główna 4, 98-200 
Sieradz 

Ambona z II poł. 
XVII w. z kościoła 
pw. Św. Anny w 
Chojnem 

Konserwacja i restauracja 
ambony z kościoła pw. Św. 
Anny w Chojnem 

150 000,00    150 000,00    

15 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Andrzeja Apostoła 
w Złoczewie, ul. 
Kościelna 16, 98-270 
Złoczew 

Kościół św. 
Andrzeja Apostoła 
w Złoczewie 

Prace budowlano-
konserwatorskie przy 
remoncie części elewacji 
zewnętrznej od wschodu 
zabytkowego kościoła pw. 
św. Andrzeja Apostoła 
(1617 r.) w Złoczewie 
(prezbiterium) 

150 000,00    150 000,00    

16 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Rocha w 
Boczkach 
Chełmońskich, Boczki 
Chełmońskie 126,  
99-414 Kocierzew 

Łódka na kadzidło 
z XVIII w., 
Monstrancja z XIX 
w., Obraz św. 
Katarzyna z XIX 
w. 

Opracowanie dokumentacji 
konserwatorskiej oraz 
wykonanie konserwacji 
technicznej i estetycznej 
elementów wyposażenia 
kaplicy pw. Św. Rocha w 
Boczkach Chełmońskich 

51 000,00    51 000,00    

17 

Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. 
św. Wojciecha Biskupa 
i Męczennika w 
Krzepczowie, 
Krzepczów Stary 13,  
97-306 Grabica 

Kościół p.w. św. 
Wojciecha 
Biskupa i 
Męczennika w 
Krzepczowie (poł 
XVIII w.) 

Krzepczów, Kościół św. 
Wojciecha BM (poł. XVIII 
w.). Remont 
konserwatorski budynku 
kościoła parafialnego. Etap 
IV. Prace renowatorskie  
i remontowe dachu 

150 000,00    150 000,00    

18 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Michała Archanioła 
w Chruślinie, Chruślin 
20, 99-423 Bielawy 

Ołtarz boczny pw. 
Św. Apolonii z 
XVIII w. - obraz 
Wręczenie reguły 
św. Antoniemu z 
XIX w., obraz św. 
Apolonii z XIX w., 
oraz płaskorzeźba 
św. Mikołaja z 
XVIII w. 

Prace konserwatorskie 
przy ołtarzu bocznym pw. 
Św. Apolonii z XVIII w. - 
obraz Wręczenie reguły 
św. Antoniemu z XIX w., 
obraz św. Apolonii z XIX 
w., oraz płaskorzeźba św. 
Mikołaja z XVIII w. w 
kościele św. Michała 
Archanioła w Chruślinie - 
Etap I 

150 000,00    150 000,00    

19 

Rzymskokatolicka 
Parafia p.w. 
Wszystkich Świętych, 
Rynek Grocholski 8, 
97-400 Bełchatów 

Kościół parafialny 
p.w. Wszystkich 
Świętych w 
Bełchatowie - 
Grocholicach 

Grocholice, kościół pw. 
Wszystkich Świętych (XIII - 
XIX w.). Prace 
konserwatorskie i 
remontowe elewacji 

150 000,00    150 000,00    

20 

Parafia 
Rzymskokatolicka św. 
Apostołów Piotra i 
Pawła w Turze, Tur 1, 
99-220 Wartkowice 

Ołtarz boczny pw. 
Św. Rocha XVIII 
w. 

Prace konserwatorskie 
przy ołtarzu bocznym pw. 
Św. Rocha XVIII w. - w 
kościele p.w. św. Piotra i 
Pawła w Turze  

150 000,00    150 000,00    

21 

Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. 
św. Marii Magdaleny w 
Działoszynie, ul. 
Wieluńska 2, 98-355 
Działoszyn 

Kościół pw. Św. 
Marii Magdaleny, 
w Działoszynie 

Konserwacja stolarki 
okiennej i drzwiowej 
zabytkowego kościoła pw. 
Św. Marii Magdaleny w 
Działoszynie - etap II 

150 000,00    150 000,00    



22 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Marii Magdaleny w 
Ożarowie, Ożarów 25, 
98-345 Mokrsko 

Ołtarz pw. Matki 
Boskiej 
Różańcowej (ob. 
Matki Boskiej 
Częstochowskiej) 
w kościele par. 
pw. Św. Marii 
Magdaleny w 
Ożarowie 

Ożarów, kościół pw. Św. 
Marii Magdaleny: 
konserwacja ołtarza pw. 
Matki Boskiej Różańcowej 
(ob. Matki Boskiej 
Częstochowskiej) - etap 2  

150 000,00    150 000,00    

23 

Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. 
Św. Marcina Biskupa  
w Chojnacie, Chojnata 
27, 96-111 Kowiesy  

Ołtarz główny z 
XIX w. z kościoła 
parafialnego pw. 
św. Marcina 
Biskupa w 
Chojnacie 

Prace konserwatorskie 
przy ołtarzu głównym z XIX 
w. w kościele św. Marcina 
Biskupa w Chojnacie - Etap 
I 

150 000,00    150 000,00    

24 

Kolegium Zakonu 
Pijarów w Łowiczu, 
Pijarska 2, 99-400 
Łowicz 

Polichromie naw 
bocznych kościoła 
pw. Matki Bożej 
Łaskawej i św. 
Wojciecha w 
Łowiczu  

Łowicz, Kościół p.w. Matki 
Bożej Łaskawej i św. 
Wojciecha, OO. Pijarów 
(XVII w.): konserwacja 
barokowych polichromii i 
wybranych ścian 
monochromatycznych - 
Etap III: nawy boczne  

147 000,00    147 000,00    

25 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Wszystkich Świętych w 
Kołacinku, Kołacinek 
20a, 95-061 Dmosin 

Zabytkowy kościół 
parafialny 
drewniany pw. 
Wszystkich 
Świętych w 
Kołacinku 

Konserwacja elewacji 
zewnętrznej drewnianego 
kościoła pw. Wszystkich 
Świętych w Kołacinku 

150 000,00    150 000,00    

26 

Klasztor OO. 
Bernardynów, ul. 
Słowackiego 2, 97-300 
Piotrków Trybunalski 

Barokowa XVIII w. 
figura św. 
Antoniego z 
Dzieciątkiem 
umieszczona na 
wysokim cokole z 
kolumną z 
kompozytowym 
kapitelem przy 
Kościele OO. 
Bernardynów w 
Piotrkowie 
Trybunalskim  

Prace konserwatorsko-
restauratorskie i 
remontowe wraz z 
dokumentacją barokowej 
XVIII w. figury św. 
Antoniego z Dzieciątkiem 
umieszczonej na cokole z 
kolumną z kompozytowym 
kapitelem przy Kościele 
OO. Bernardynów w 
Piotrkowie Trybunalskim 

150 000,00    150 000,00    

27 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Floriana w 
Uniejowie, Plac 
Kolegiacki 2, 99-210 
Uniejów  

Barokowy ołtarz 
boczny pw. Matki 
Boskiej 
Różańcowej z 
1680 r., 
znajdujący się w 
kolegiacie w 
Uniejowie 

Konserwacja i restauracja 
barokowego ołtarza 
bocznego pw. Matki 
Boskiej Różańcowej z 1680 
r. z kolegiaty 
Wniebowzięcia NMP w 
Uniejowie - Etap III - 
zwieńczenie ołtarza  

150 000,00    150 000,00    

28 

Fundacja Ochrony 
Dziedzictwa Kultury 
Żydów, ul. Pomorska 
18, 91-416 Łódź 

Zabytkowy grób 
rodziny 
Jarocińskich z 
końca XIX w. 

Łódź, Cmentarz Żydowski 
przy ul. Brackiej 40, 
nagrobek rodziny 
Jarocińskich (1900-1910): 
prace konserwatorskie i 
restauratorskie - etap III 

150 000,00    150 000,00    



29 

Dom Zakonny 
Zgromadzenia Męki 
Jezusa Chrystusa OO. 
Pasjonistów w Rawie 
Mazowieckiej, ul. Ks. I. 
Skorupki 3, 96-200 
Rawa Mazowiecka   

Kościół 
(poaugustiański) 
pw. 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii 
Panny 

Przeprowadzenie robót 
budowlanych w postaci 
odsłonięcia, osuszenia i 
wykonania izolacji 
fundamentów przy 
zabytkowym Kościele pw. 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w 
Rawie Mazowieckiej przy 
ul. Ks. Ignacego Skorupki 3 

150 000,00    150 000,00    

30 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Matki Boskiej 
Różańcowej w 
Łaznowie, Łaznów 57, 
97-221 Rokiciny 

Kościół Matki 
Boskiej 
Różańcowej w 
Łaznowie 

Łaznów, Kościół Matki 
Boskiej Różańcowej, prace 
zabezpieczające i 
konserwatorskie przy 
zabytku architektury 
drewnianej. Etap ostatni: 
Prace remontowe kruchty 
zachodniej i stolarki 
okiennej 

150 000,00    150 000,00    

31 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Najświętszej Marii 
Panny Królowej w 
Tumie, Tum 8, 99-122 
Góra św. Małgorzaty  

Obraz 
"Wniebowzięcie 
Najświętszej Marii 
Panny" - XVIII w. 

Prace konserwatorskie i 
restauratorskie obrazu 
"Wniebowzięcie 
Najświętszej Marii Panny" - 
XVIII w.  

149 620,00    149 620,00    

32 

Katolicka Parafia pw. 
Św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Makowiskach, 
ul. Radomszczańska 
56/62, 98-330 
Pajęczno 

Kościół rzymsko-
katolicki parafialny 
pw. św. 
Bartłomieja 
Apostoła wraz z 
ogrodzeniem 
terenu 
przykościelnego 
oraz teren 
przykościelny w 
granicach 
wyznaczonych 
ogrodzeniem 
przykościelnym 

Remont i przebudowa 
elementów 
zagospodarowania terenu. 
Roboty nawierzchniowe 
(etap I), okładziny schodów 
zewnętrznych i renowacja 
trawników 

150 000,00    150 000,00    

33 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. Wszystkich 
Świętych w Giecznie, 
ul. Główna 6/8, 95-001 
Gieczno  

Dzwonnica przy 
Kościele 
Parafialnym 
Wszystkich 
Świętych w 
Giecznie 

Prace konserwacyjno-
impregnacyjne budynku 
drewnianej, zabytkowej 
dzwonnicy zlokalizowanej 
przy Kościele Parafialnym 
Wszystkich Świętych w 
Giecznie 

150 000,00    150 000,00    

34 

Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. 
św. Benedykta Opata 
w Chlewie, Chlewo 40, 
98-215 Goszczanów 

Kościół parafialny  
p.w. św. 
Benedykta Opata 
w Chlewie 

Wykonanie kanału 
osuszającego ścian 
fundamentowych kościoła 
parafialnego pod 
wezwaniem świętego 
Benedykta Opata w 
Chlewie  

150 000,00    150 000,00    



35 

Parafia 
Rzymskokatolicka św. 
Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
Dziewicy i Męczennicy 
w Korczewie, ul. 
Diamentowa 1, 98-220 
Zduńska Wola 

Kościół Parafialny 
p.w. św. Katarzyny 
dz. m. w 
Korczewie 

Fumigacja kościoła p.w. 
św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej Dziewicy i 
Męczennicy w Korczewie 

76 875,00    76 875,00    

36 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Andrzeja Apostoła 
w Łęczycy, ul. 
Kościelna 4, 99-100 
Łęczyca 

Kaplica Chrystusa 
Ukrzyżowanego z 
1646 r.  

Kompleksowa Konserwacja 
i Restauracja kaplicy 
Chrystusa Ukrzyżowanego 
wraz z wyposażeniem - 
1646 r., kościół pw. św. 
Andrzeja Apostoła w 
Łęczycy, ETAP II 
(kontynuacja) 

150 000,00    150 000,00    

37 

Andrzej Wojciech 
Rybacki,  
Anna Komorowska, 
Zbigniew Komorowski, 
Andrzej Władysław 
Rybacki, 
Krystyna Rybacka 

Kamienica 
Wielkomiejska 
Szai Goldbluma w 
Łodzi, 
ul. Piotrkowska 99 

Modernizacja stolarki 
okiennej w kamienicy 
wielkomiejskiej Szai 
Goldbluma przy ul. 
Piotrkowskiej 99 w Łodzi 

149 463,00    149 463,00    

38 

Fundacja na Rzecz 
Ratowania Kaplicy 
Karola Scheiblera,  
ul. Piotrkowska 
279/283, 
90-457 Łódź 

Kaplica Karola 
Scheiblera (1888 
r.), ul. Ogrodowa 
43, Łódź 

Restauracja i konserwacja 
marmurowej ambony i 
przęseł metalowych z 
Kaplicy Karola Scheiblera 
w Łodzi  

131 267,00    131 267,00    

39 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Klemensa, 
Wągłczew 53, 98-285 
Wróblew 

Ołtarz boczny, 
lewy pw. Matki 
Boskiej 

Konserwacja i restauracja 
XVIII-wiecznego ołtarza 
bocznego lewego pw. MB z 
kościoła parafialnego pw. 
św. Klemensa we 
Wągłczewie - etap II/a 

150 000,00    150 000,00    

40 
Politechnika Łódzka, 
ul. Żeromskiego 116, 
90-924 Łódź 

Willa Józefa 
Richtera (obecnie 
Rektorat 
Politechniki 
Łódzkiej),  
ul. Skorupki 10/12, 
Łódź 

 
Renowacja drzwi głównych 
oraz bocznych elewacji 
północnej oraz renowacja 
tralek balustrad 
kamiennych tarasów od 
strony zachodniej Willi 
Józefa Richtera - obecnie 
Rektorat Politechniki 
Łódzkiej, ul. Ks. I. Skorupki 
10/12 w Łodzi 

149 659,00    149 659,00    

41 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. Wszystkich 
Świętych w Bełdowie, 
Bełdów 39, 95-070 
Bełdów 

Kościół parafialny 
p.w. Wszystkich 
Świętych w 
Bełdowie  

 
Bełdów, kościół parafialny 
p.w. Wszystkich Świętych 
1894-97 wg. proj. arch. S. 
Adamczewskiego; 
ratunkowe prace 
konserwatorskie przy 
tynkowanych szczytach 
kościoła ETAP II 
(Kontynuacja) 

150 000,00    150 000,00    



42 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. Matki 
Bożej Bolesnej w 
Nieborowie, Al. 
Legionów Polskich 68, 
99-416 Nieborów 

Prospekt 
organowy w 
kościele pw. Matki 
Bożej Bolesnej w 
Nieborowie 

Prace konserwatorskie 
przy zabytkowym 
prospekcie organowym  
w kościele pw. Matki Bożej 
Bolesnej w Nieborowie 

120 000,00    120 000,00    

43 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Doroty w Łodzi,  
ul. Pomorska 445/447, 
92-735 Łódź 

Dzwonnica przy 
kościele 
parafialnym p.w. 
św. Doroty w 
Łodzi-Mileszkach 

Prace konserwacyjno-
impregnacyjne budynku 
drewnianej dzwonnicy przy 
kościele parafialnym p.w. 
św. Doroty w Łodzi - 
Mileszkach 

150 000,00    150 000,00    

44 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Wawrzyńca w 
Kutnie, ul. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 
4, 99-300 Kutno 

Kościół pw. Św. 
Wawrzyńca w 
Kutnie 

Przeprowadzenie prac 
konserwatorskich przy 
zabytkowych drzwiach 
wejściowych do kościoła 
pw. Św. Wawrzyńca w 
Kutnie 

144 687,00    144 687,00    

45 

Parafia Rzymsko-
Katolicka pw. 
Wszystkich Świętych w 
Złakowie Kościelnym, 
Złaków Kościelny 76, 
99-440 Zduny  

Kościół parafialny 
pw. Wszystkich 
Świętych w 
Złakowie 
Kościelnym 

Wzmocnienie substancji 
nośnej kościoła pw. 
Wszystkich Świętych w 
Złakowie Kościelnym - 
konserwacja wieży 
północnej  

150 000,00    150 000,00    

46 

Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. 
Św. Floriana w 
Domaniewie, 
Domaniew 35, 99-205 
Dalików 

Kościół pw. Św. 
Floriana w 
Domaniewie 

Domaniew, kościół św. 
Floriana (XVI w.): 
konserwacja techniczna 
połowy sklepienia 
prezbiterium z malowidłami 
- kontynuacja 

150 000,00    150 000,00    

47 Sebastian Młynarczyk 

Zespół dworsko-
parkowy w 
Makowiskach, gm. 
Pajęczno 

Remont i przebudowa 
budynku zabytkowego 
dworu w Makowiskach. 
Roboty dekarskie  

150 000,00    150 000,00    

48 
Gmina Uniejów, ul. Bł. 
Bogumiła 13, 99-210 
Uniejów 

Zamek 
Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich w 
Uniejowie, ul. 
Zamkowa 2,  
99-210 Uniejów 

Zabezpieczenie, 
zachowanie i utrwalenie 
substancji zabytku - 
ZAMEK UNIEJÓW  

150 000,00    150 000,00    

49 

Klasztor Sióstr 
Bernardynek w 
Wieluniu, Krakowskie 
Przedmieście 1,  
98-300 Wieluń  

Ołtarz główny z 
przedstawieniem 
Św. Mikołaja Bp. 

Konserwacja ratunkowa 
ołtarza głównego z kościoła 
z 2 ćw. XVIII z kościoła 
popaulińskiego pw. 
Mikołaja Zakonu Sióstr 
Bernardynek w Wieluniu III 
etap 

150 000,00    150 000,00    

50 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Narodzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny w 
Mikołajewicach,  
Mikołajewice 32,  
95-083 Lutomiersk 

Kościół pw. 
Narodzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny w 
Mikołajewicach 

Konserwacja elewacji 
zewnętrznej kościoła pw. 
Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w 
Mikołajewicach poprzez 
oczyszczenie i malowanie 
preparatem ochronnym  

150 000,00    150 000,00    



51 

Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP w 
Skotnikach, Skotniki 
15a, 26-337 
Aleksandrów  

Ołtarz w Kościele 
Rzymskokatolicki
m pw. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP w 
Skotnikach 

Prace konserwatorskie 
przy ołtarzu w kaplicy z 
krucyfiksem, k. XVIII w. w 
kościele p.w. 
Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Skotnikach 

150 000,00    150 000,00    

52 

Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. 
św. Jakuba Apostoła w 
Krzemienicy, 
Krzemienica 15,  
97-216 Czerniewice  

Kościół p.w. św. 
Jakuba Apostoła, 
w Krzemienicy  

Krzemienica, kościół św. 
Jakuba Apostoła (XVI w.). - 
kontynuacja prac 
remontowych kościoła - 
sygnaturka  

150 000,00    150 000,00    

53 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Augustyna w 
Bratoszewicach, Pl. 
Stanisława Staszica 4, 
95-011 Bratoszewice  

Dzwonnica 
drewniana w 
zespole parafii pw. 
Św. Augustyna w 
Bratoszewicach 

Wykonanie prac 
restauratorsko-
konserwatorskich przy 
zabytkowej drewnianej 
dzwonnicy na terenie 
parafii św. Augustyna w 
Bratoszewicach   

150 000,00    150 000,00    

54 

Parafia 
Rzymskokatolicka S.S. 
Ap. Szymona i Judy 
Tadeusza w Starej 
Rawie, Stara Rawa 31, 
96-115 Nowy 
Kawęczyn  

Obraz Święta 
Anna ucząca 
Matkę Boską, XIX 
w. Rzeźba 
Ukrzyżowanie - 
krucyfiks z belki 
tęczowej, XVI w. 

Wykonanie konserwacji 
technicznej i estetycznej 
obrazu Święta Anna 
ucząca Matkę Boską oraz 
krucyfiksu z belki tęczowej 
z kościoła S.S. Ap. 
Szymona i Judy Tadeusza 
w Starej Rawie  

60 000,00    60 000,00    

55 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. św. Józefa 
Oblubieńca NMP w 
Jeżowie, al. 3 Maja 30, 
95-047 Jeżów  

Drewniany kościół 
św. Leonarda w 
Jeżowie (kościół 
cmentarny p.w. 
św. Leonarda, 
drewniany, II poł. 
XVII), ul. 
Piotrkowska 17 

Wykonanie prac 
konserwatorskich, 
restauratorskich 
polegających na 
konserwacji dachu 
gontowego oraz 
modrzewiowej elewacji 
zewnętrznej kościoła 
parafialnego 
rzymskokatolickiego pw. 
Św. Leonarda w Jeżowie  

150 000,00    150 000,00    

56 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Świętej Katarzyny 
Dziewicy Męczennicy 
w Witoni, ul. Stefana 
Starzyńskiego 2,  
99-335 Witonia 

Kościół parafialny 
pw. Św. Katarzyny 
dziewicy 
męczennicy  
w Witoni 

Odnowienie i odtworzenie 
drzwi w kościele p.w. Św. 
Katarzyny dziewicy 
męczennicy w Witoni  

117 000,00    117 000,00    

57 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jeruzalu, 
Jeruzal 75, 96-111 
Kowiesy  

 
Ambona z 
baldachimem i 
figurą Matki Bożej 
w Kościele pw. 
Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Jeruzalu  

Prace konserwatorskie 
ambony z figurą Matki 
Bożej w Kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jeruzalu  

149 858,00    149 858,00   



58 

Muzeum Narodowe w 
Warszawie, Oddział 
Muzeum w Nieborowie 
i Arkadii, ul. Aleja 
Lipowa 35, 99-416 
Nieborów 

Park pałacowy w 
Nieborowie, 
Dawny Pałac 
Radziwiłłów w 
Nieborowie 
 

Prace konserwatorskie i 
roboty budowlane przy 
podjeździe na dziedzińcu 
honorowym pałacu w 
Nieborowie 

150 000,00    150 000,00    

59 

Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. 
Św. Michała Archanioła 
w Dworszowicach 
Kościelnych, ul. 
Dobrowolskiego 18, 
98-331 Nowa 
Brzeźnica  

Ołtarze boczne 
p.w. 
Przemienienia 
Pańskiego i Matki 
Boskiej 
Różańcowej w 
kościele par. p.w. 
Św. Michała 
Archanioła w 
Dworszowicach 
Kościelnych 

Dworszowice Kościelne, 
kościół p.w. Św. Michała 
Archanioła, ołtarze boczne 
p.w. Przemienienia 
Pańskiego i Matki Boskiej 
Różańcowej, prace 
konserwatorskie - etap II 

148 000,00 148 000,00 

60 
Powiat Łaski, ul. 
Południowa 1, 98-100 
Łask  

Dwór z początku 
XX wieku w 
miejscowości 
Ostrów, ul. 
Dworska 4  

Remont wraz z 
kompleksową 
termomodernizacją 
zabytkowego dworu w 
Ostrowie wpisanego do rej. 
zabytków pod poz. 379/A - 
herb Zadora i zegar 
słoneczny 

19 775,00 19 775,00 

61 

Rzymskokatolicka 
Parafia św. Jana 
Chrzciciela w 
Łaszewie, ul. Szkolna 
5, 98-324 Wierzchlas 

Kościół parafialny 
pw. św. Jana 
Chrzciciela w 
Łaszewie 

Rekonstrukcja malowideł 
ściennych w kościele 
parafialnym pw. św. Jana 
Chrzciciela w Łaszewie  

130 000,00    130 000,00    

62 

Muzeum Sztuki  
w Łodzi, ul. 
Więckowskiego 36, 
90-734 Łódź 

Muzeum Pałac 
Herbsta, oddział 
Muzeum Sztuki w 
Łodzi, 
ul. Przędzalniana 
72,  
90-338 Łódź 

Konserwacja zabytkowej 
polichromii w Sali Balowej 
Muzeum Pałac Herbsta  

150 000,00    150 000,00    

63 

Rzymskokatolicka 
Parafia p.w. Św. 
Wojciecha w 
Niesułkowie, 
Niesułków 69, 95-010 
Stryków  

Kościół pw. Św. 
Wojciecha w 
Niesułkowie 

Wykonanie prac 
restauratorskich poprzez 
oczyszczenie poszycia 
dachu gontowego 
drewnianego przy 
zabytkowym drewnianym 
kościele pw. Św. 
Wojciecha w Niesułkowie   

150 000,00    150 000,00    

64 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Narodzenia NMP w 
Błogiem, Błogie 
Szlacheckie 18, 26-341 
Mniszków 

Kościół parafialny 
pw. Narodzenia 
NMP i św. 
Mikołaja Biskupa 
we wsi Błogie 
Szlacheckie 

Błogie Szlacheckie, kościół 
parafialny pw. Narodzenia 
NMP i św. Mikołaja 
Biskupa (XVIII w.): remont 
fragmentu dachu kościoła 

149 000,00    149 000,00    

65 

Klasztor oo. 
Franciszkanów w 
Brzezinach, ul. 
Reformacka 1, 95-060 
Brzeziny 

Klasztor oo. 
Reformatów w 
Brzezinach 

Brzeziny, klasztor oo. 
Reformatów (XVIII w.): 
wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej 
wybranych ścian 

142 130,00    142 130,00    



66 

Parafia Katolicka pw. 
św. Ap. Szymona i 
Judy Tadeusza w 
Dmeninie, Dmenin 66, 
97-512 Kodrąb 

Kościół par. p.w. 
śś. Szymona i 
Judy w Dmeninie 

Dmenin, kościół par. pw. 
śś. Szymona i Judy w 
Dmeninie (XV w.): remont 
gzymsów 

137 000,00 137 000,00 

67 

Klasztor OO. 
Dominikanów w 
Gidlach, Plac 
Dominikański 6,  
97-540 Gidle 

Kościół OO. 
Dominikanów p.w. 
Wniebowzięcia 
Matki Boskiej w 
Gidlach 

Gidle, kościół oo. 
Dominikanów pw. 
Wniebowzięcia Matki 
Boskiej  
w Gidlach (XVII w.): 
wymiana fragmentu 
orynnowania na części 
elewacji prezbiterium 

150 000,00    150 000,00    

68 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Wojciecha Biskupa 
i Męczennika w 
Głogowcu, Głogowiec 
10, 99-300 Głogowiec 

Kościół par. p.w. 
Narodzenia N.P. 
Marii i św. 
Wojciecha w 
Głogowcu 

Głogowiec, kościół par. pw. 
Narodzenia N. P. Marii i 
św. Wojciecha (XVI w.): 
remont elewacji zachodniej 
nawy południowej 

100 000,00    100 000,00    

69 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Teodora 
Męczennika i 
Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w 
Kociszewie, Kociszew 
1, 97-425 Kociszew 

Kościół par. p.w. 
św. Teodora 
Męczennika w 
Kociszewie 

Kociszew, kościół 
parafialny pw. św. Teodora 
Męczennika (XVIII w.): 
remont pozostałych ścian 
zrębowych 

150 000,00    150 000,00    

70 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Wawrzyńca w 
Łobudzicach, Kolonia 
Łobudzice 12, 97-425 
Zelów 

Ołtarz boczny św. 
Wawrzyńca z 
wyposażenia 
kościoła par. pw. 
św. Wawrzyńca i 
św. Tomasza w 
Łobudzicach 

Kolonia Łobudzice, kościół 
par. pw. śś. Wawrzyńca i 
Tomasza w Łobudzicach 
(XVIII w.): prace 
konserwatorskie przy 
ołtarzu bocznym pw. św. 
Wawrzyńca (XVII w.) 

147 000,00    147 000,00    

71 

Klasztor OO. 
Franciszkanów w 
Łodzi, ul. Okólna 185, 
91-520 Łódź 

Zabudowania 
klasztorne, Łódź-
Łagiewniki 

Łódź-Łagiewniki, 
zabudowania klasztorne 
(XVIII w.): wymiana stolarki 
okiennej na elewacji 
południowej wirydarza oraz 
wschodniej klasztoru 

145 000,00    145 000,00    

72 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska św. 
Mateusza w Łodzi, ul. 
Piotrkowska 283,  
90-457 Łódź 

Kościół 
ewangelicko-
augsburski pw. 
św. Mateusza w 
Łodzi 

Łódź, kościół ewangelicko-
augsburski pw. św. 
Mateusza (XX w.) – część 
Pomnika Historii 
„wielokulturowy krajobraz 
miasta przemysłowego”: 
wykonanie izolacji pionowej 
i poziomej fundamentów 

63 000,00    63 000,00    

73 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Wojciecha w 
Makowie, Brzosty 2, 
96-124 Maków 

Ołtarz boczny pw. 
św. Józefa z 2 poł. 
XVIII w. 
wchodzący w 
skład 
wyposażenia 
kościoła par. pw. 
św. Wojciecha w 
Makowie 

Maków, kościół parafialny 
pw. św. Wojciecha (XVIII 
w.): prace konserwatorskie 
przy ołtarzu bocznym pw. 
św. Józefa (XVIII w.) 

122 000,00    122 000,00    



74 

Parafia Katolicka pw. 
św. Mikołaja BW, ul. 
Kościelna 1, 97-532 
Maluszyn 

Kościół pw. św. 
Mikołaja w 
zespole 
urbanistyczno-
architektonicznym 
w Maluszynie z 
budynkami nr 29, 
29A i 30, oraz 
zespołem 
pałacowym i 
kościołem 
parafialnym 

Maluszyn, kościół 
parafialny pw. św. Mikołaja 
(XVIII w.): remont elewacji 
– fragment cokołu 
południowego nawy 

110 000,00    110 000,00    

75 

Parafia Katolicka pw. 
św. Mikołaja BW w 
Mierzynie, Mierzyn 13, 
97-340 Rozprza 

Kościół par. pw. 
św. Mikołaja i N. 
P. Marii w 
Mierzynie 

Mierzyn, kościół par. pw. 
św. Mikołaja i N. P. Marii w 
Mierzynie (XV w.): 
konserwacja techniczna 
polichromii podłucza łuku 
tęczowego 

150 000,00    150 000,00    

76 

Katolicka Parafia pw. 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi 
Panny w Pajęcznie, 
Plac Dworcowy 2,  
98-330 Pajęczno 

Ogrodzenie z 
bramą cmentarza 
rzym.-kat., 1 poł. 
XIX w., ul. 
Cmentarna,  
98-330 Pajęczno 

Pajęczno, cmentarz 
rzymsko-katolicki (XIX w.): 
remont części ogrodzenia 

150 000,00    150 000,00    

77 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Przemienienia 
Pańskiego w Wielkiej 
Woli (gmina Paradyż), 
ul. Konecka 6, 26-333 
Paradyż 

Kościół parafialny 
p.w. 
Przemienienia 
Pańskiego i św. 
Michała 
Archanioła w 
Paradyżu 

Paradyż, kościół parafialny 
pw. Przemienienia 
Pańskiego i św. Michała 
Archanioła (XVIII w.): 
remont żaluzji na 
wschodniej wieży kościoła 

149 000,00    149 000,00    

78 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Jakuba Apostoła 
„Fara” w Piotrkowie 
Trybunalskim, ul. 
Krakowskie 
Przedmieście 2,  
97-300 Piotrków Tryb. 

Ołtarz główny z 
kościoła p.w. św. 
Jakuba w 
Piotrkowie 
Trybunalskim 

Piotrków Trybunalski, ołtarz 
główny (XIX w.) z kościoła 
farnego pw. św. Jakuba 
(XIV w.): prace 
konserwatorskie przy 
retabulum 

150 000,00    150 000,00    

79 

Parafia Katolicka pw. 
Trójcy 
Przenajświętszej w 
Bogdanowie, ul. Ks. 
Kozakowskiego 4a,  
97-371 Wola 
Krzysztoporska 

Ołtarz boczny p.w. 
św. Rafała z XVIII 
w. z Kościoła 
Trójcy 
Przenajświętszej 
w Bogdanowie, ul. 
Ks. 
Kozakowskiego 4b 

Prace konserwatorsko-
restauratorskie przy ołtarzu 
bocznym p.w. św. Rafała 
(XVIII w.) z Kościoła Trójcy 
Przenajświętszej w 
Bogdanowie 

150 000,00    150 000,00    

80 

Parafia Katolicka pw. 
św. Rocha w 
Radomsku, ul. 
Świętego Rocha 234, 
97-500 Radomsko 

Kościół par. p.w. 
św. Rocha w 
Radomsku 

Radomsko, kościół par. pw. 
św. Rocha: modernizacja 
systemu sygnalizacji 
pożarowej 

55 000,00    55 000,00    

81 

Parafia Katolicka pw. 
Nawiedzenia NMP w 
Strzałkowie, ul. 
Reymonta 31, 97-500 
Strzałków 

Wyposażenie 
kościoła par. pw. 
Nawiedzenia NMP 
w Strzałkowie: 
chór muzyczny 

Strzałków, chór muzyczny 
(1 poł. XVIII w.), 
wyposażenie kościoła par. 
pw. Nawiedzenia NMP: 
prace konserwatorsko-
restauratorskie 

150 000,00    150 000,00    



82 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Tomasza 
Kantuaryjskiego w 
Sulejowie, ul. Opacka 
13, 97-330 Sulejów 

Kapitularz z 
pozostałościami 
płd.-zach. skrzydła 
klasztoru 

Sulejów, kapitularz z 
pozostałościami płd.-zach. 
skrzydła klasztoru –  
część Pomnika Historii 
„zespół opactwa 
cystersów”:  
remont przypór muru 
południowego 

149 000,00    149 000,00    

83 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Małgorzaty i św. 
Augustyna w Witowie-
Kolonii, Witów-Kolonia 
20, 97-330 Sulejów 

Dawny kościół 
Norbertanów, 
obecnie par. p.w. 
św. Małgorzaty w 
Witowie 

Witów-Kolonia, kościół 
parafialny pw. św. 
Małgorzaty (XVIII w.): 
remont konserwatorski 
elewacji wieży północnej 

150 000,00    150 000,00    

84 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Nawrócenia Świętego 
Pawła i Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny w Wygiełzowie, 
Wygiełzów 33A, 97-
425 Wygiełzów 

Kościół par. pw. 
Nawiedzenia N.P. 
Marii w 
Wygiełzowie 

Wygiełzów, kościół par. pw. 
Nawiedzenia N.P. Marii 
(XVIII w.): wymiana 
drewnianej podłogi w 
przejściu na chór nad 
kruchtą 

150 000,00    150 000,00    

85 

Rzymskokatolicka 
Parafia pw. św. 
Małgorzaty Dziewicy i 
Męczennicy w 
Zadzimiu, Zadzim 37, 
99-232 Zadzim 

Kościół par. p.w. 
św. Małgorzaty w 
Zadzimiu 

Zadzim, kościół parafialny 
pw. św. Małgorzaty (XVII 
w.): remont oraz osuszenie 
ścian – etap II 

100 000,00    100 000,00    

86 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Mikołaja w 
Żarnowie, ul. Szkolna 
12, 26-330 Żarnów 

Ołtarz Matki Bożej 
Różańcowej z 
przedstawieniem 
witrażowym z 
końca XIX w. 

Żarnów, kościół parafialny 
pw. św. Mikołaja (XII w.): 
konserwacja techniczna 
ołtarza pw. Matki Bożej 
Różańcowej (XIX w.) 

150 000,00    150 000,00    

87 

Parafia Katolicka pw. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP w 
Żytnie, ul. Konopnickiej 
90, 97-532 Żytno 

Ołtarz główny pw. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 

Żytno, kościół pw. 
Niepokalanego Poczęcia 
NP Marii (XIX w.): prace 
konserwatorskie przy 
ołtarzu głównym (XIX w.) – 
etap III 

150 000,00    150 000,00    

88 
Muzeum Regionalne, 
ul. Rodziny Hellwigów 
11, 97-400 Bełchatów  

Dawny dwór 
murowany (Dwór 
Olszewskich)  

Renowacja podłóg 
drewnianych  
w salach wystawienniczych 
w części parterowej 
Muzeum Regionalnego w 
Bełchatowie 

79 000,00 79 000,00 

89 

Parafia Katolicka pw. 
św. Lamberta BM w 
Radomsku, ul. 
Narutowicza 2, 97-500 
Radomsko 

Ołtarz boczny św. 
Anny z rzeźbami 

Radomsko, ołtarz boczny 
św. Anny z rzeźbami (XIX 
w.), część wyposażenia 
kościoła par. pw. św. 
Lamberta: prace 
konserwatorsko-
restauratorskie 

150 000,00    150 000,00    

90 
Gmina Dąbrowice, ul. 
Nowy Rynek 17, 99-
352 Dąbrowice  

Dawny Ratusz 
Miejski 

Odnowienie elewacji 
frontowej Ratusza w 
Dąbrowicach  

32 939,00 32 939,00 



91 
Powiat Opoczyński, ul. 
Kwiatowa 1a, 26-300 
Opoczno 

Zespół Pałacowy 
w Białaczowie, ul. 
Piotrkowska 21, 
Białaczów 

Sporządzenie ekspertyzy 
mykologicznej wystroju 
wnętrz Pałacu w 
Białaczowie oraz 
opracowanie dokumentacji 
projektowej remontu 
budynków  

100 000,00 100 000,00 

92 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Mikołaja Biskupa i 
św. Stanisława 
Biskupa w Kałowie, 
Kałów 10,  
99-200 Poddębice 

Ołtarz boczny pw. 
Męki Pańskiej 
(XVIII w.)  

Kałów, kościół pw. św. 
Mikołaja Bpa i św. 
Stanisława Bpa (XVIII w.): 
konserwacja i restauracja 
ołtarza bocznego pw. Męki 
Pańskiej (XVIII w.) - ETAP I  

20 000,00 20 000,00 

93 

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
św. Katarzyny w 
Poddębicach, ul. 
Kilińskiego 4, 99-200 
Poddębice  

Ołtarz boczny pw. 
Serca Jezusa, 
1913 r.  

Poddębice, kościół pw. św. 
Katarzyny (XVII w.), 
konserwacja ołtarza 
bocznego pw. Serca 
Jezusa (1913 r.) - etap III 

150 000,00 150 000,00 

94 

Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. 
Św. Marcina i 
Stanisława Bpa, 
Turecka 10, 98-215 
Goszczanów 

Kościół Parafii 
Rzymskokatolickie
j p.w. Św. Marcina 
i Stanisława 
Biskupa w 
Goszczanowie 

Remont elewacji Kościoła 
Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Św. Marcina i św. 
Stanisława Biskupa w 
Goszczanowie  

150 000,00 121 876,00    

95 

Parafia Katolicka pw. 
św. Jadwigi Śląskiej w 
Kodrębie, ul. 
Reymonta 2, 97-512 
Kodrąb 

Kościół par. p.w. 
św. Jadwigi 

Kodrąb, kościół parafialny 
pw. św. Jadwigi (XVI w.): 
remont elewacji kościoła – 
cokół zachodni, opaska i 
kanał wentylacyjny 

109 000,00 109 000,00 

96 
Gmina Rzeczyca, ul. 
Tomaszowska 2, 97-
220 Rzeczyca  

Park im. Ignacego 
Paderewskiego w 
Rzeczycy, ul. 
Parkowa 1 

Wykonanie "zielonej 
ściany" w ramach 
Rewaloryzacji 
zabytkowego parku im. 
Ignacego Paderewskiego w 
Rzeczycy  

76 875,00 76 875,00 

97 
Gmina Miasto 
Ozorków, ul. Wigury 1, 
95-035 Ozorków 

Oficyna pałacu w 
zespole 
fabryczno-
rezydencjonalnym 
Schlösserów, 
Ozorków, ul. 
Listopadowa 6b 

Roboty budowlane przy 
Pałacu Schlösserów w 
Ozorkowie - zabytku 
wpisanym do rejestru 
zabytków województwa 
Łódzkiego 

150 000,00 150 000,00 

Razem 13 000 000 

 



Załącznik Nr 2 
do uchwały nr LXVI/753/24 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 
z dnia 27 lutego 2024 r. 

 
Wykaz zadań, którym nie udziela się w 2024 roku dotacji z budżetu 

Województwa Łódzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 

łódzkiego 
 

Lp. Wnioskodawca Obiekt Nazwa zadania 

1 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Piotrkowie 
Trybunalskim, ul. Rwańska 6, 
97-300 Piotrków Trybunalski 

Empora chóru 
Kompleksowy remont i konserwacja 
drewnianych empor wraz z remontem 
drewnianych schodów na empory 

2 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Tomaszowie 
Mazowieckim, ul. Św. 
Antoniego 39, 97-200 
Tomaszów Mazowiecki 

Ewangelicki Kościół św. 
Trójcy w Tomaszowie 
Mazowieckim, ul. Plac 
Kościuszki 21 

Prace ratunkowe - kompleksowy 
remont generalny elewacji frontowej 
kościoła ewangelicko-augsburskiego 
Św. Trójcy w Tomaszowie 
Mazowieckim 

3 Andrzej Więckowski 

Klasycystyczny dwór 
murowany z ok. poł. XIX 
w. w Kozankach 
Podleśnych 

Kontynuacja prac konserwatorskich i 
robót budowlanych, zapobiegających 
wystąpieniu katastrofy budowlanej, 
poprzez wzmocnienie konstrukcji 
zabytkowego klasycystycznego dworu 
w Kozankach Podleśnych 

4 
HATTON PROPERTY sp. Z 
o.o., ul. Piotrkowska 51,  
90-413 Łódź 

Kamienica czynszowa, 
XIX w., w Łodzi, ul. 
Piotrkowska 43  

Remont frontowej elewacji kamienicy 
przy ul. Piotrkowskiej 43 w Łodzi - Etap 
I  

5 
Polskie Stowarzyszenie 
Miłośników Kolei, Pl. Defilad 1, 
00-901 Warszawa 

Zespół Lokomotywowni  
w Skierniewicach, ul. 
Łowicka 1, zwany 
Parowozownią 
Skierniewice 

Rewitalizacja i przystosowanie do celów 
muzealnych Parowozowni Skierniewice 
- prace ratownicze polegające na 
kontynuacji remontu zniszczonego 
dachu XIX. hali parowozowej (połać 
wewnętrzna, część zachodnia, etap 1) 

6 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska św. Piotra i św. 
Pawła w Pabianicach, ul. 
Zamkowa 8, 95-200 Pabianice  

Kościół Ewangelicko-
Augsburski św. Piotra i 
św. Pawła w Pabianicach 

Konserwacja drzwi wejściowych do 
kościoła ewangelicko-augsburskiego 
św. Piotra i św. Pawła w Pabianicach 

7 

Muniak Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością spółka 
komandytowa,  
ul. Dywizjonu 303 nr 139 lok. 
U2, 01-470 Warszawa 

Pałac Rzewuskich w 
Bratoszewicach,  
Plac Staszica 14,  
95-011 Bratoszewice  

Stabilizacja konstrukcyjna części 
składowych zabytku lub ich odtworzenie 
w zakresie niezbędnym dla zachowania 
tego zabytku 

8 

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Stanisława B.M, ul. 
Radomszczańska 14, 97-540 
Pławno 

Cmentarz rzymsko-
katolicki, Pławno 

Renowacja i konserwacja zabytkowego 
Cmentarza Rzymsko-Katolickiego jako 
pamięci mieszkańców Pławna 

9 

Parafia Kościoła 
Starokatolickiego Mariawitów, 
Nowa Sobótka 18, 99-150 
Grabów 

Zabytkowy dom parafialny 
w zespole Kościoła 
Mariawitów w Nowej 
Sobótce 

Nowa Sobótka - Remont, konserwacja  
i adaptacja zabytkowej plebanii na cele 
centrum wielokulturowości "Dom na 
skrzyżowaniu"  

10 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Św. Stanisława Bp. i M., 
Brodnia 92, 99-235 Pęczniew 

Barokowy Ołtarz główny z 
I ćw. XVIII w. 

Konserwacja i restauracja barokowego 
ołtarza głównego z kościoła pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika w 
Brodni - etap II  



11 
Gmina Inowłódz, ul. Spalska 
2, 97-215 Inowłódz 

Ruiny zamku w 
Inowłodzu, ul. Zamkowa 
7, Inowłódz 

Remont mostu i kładki na zamku 
Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu  

12 
Muzeum Miasta Pabianic, 
Stary Rynek 1/2, 95-200 
Pabianice   

Renesansowy dwór 
obronny w Pabianicach - 
dwór kapituły krakowskiej 

Remont dachu renesansowego dworu 
w Pabianicach  

13 
Fundacja Innowacje i Nowe 
Technologie, ul. Koszykowa 8, 
00-564  Warszawa 

Zamek w Drzewicy, ul. 
gen. W. Sikorskiego 1,  
26-340 Drzewica  

Zamek w Drzewicy - budynek służebny 
- zabezpieczenie, utrwalenie substancji 
i stabilizacja konstrukcyjna - etap III  

14 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Sobocie, Plac Zawiszy 
Czarnego 10, 99-423 Bielawy 

Kościół cmentarny p.w. 
Przemienienia Pańskiego 
w Sobocie  

Prace budowlano-konserwatorskie 
kościoła cmentarnego pw. 
Przemienienia Pańskiego w Sobocie, 
gm. Bielawy - 2024 

15 
Kutnowska Hodowla Buraka 
Cukrowego Sp. z o.o. 

Kompleks parkowo-
pałacowy w Walewicach, 
rzeźba Apolla, Walewice 
38  

Prace konserwatorskie rzeźby Apolla 

16 
MAX WELT JACEK 
FRANASIK, ul. Ogrodowa 
15a, 91-065 Łódź 

Kantor I.K. Poznańskiego 
w Łodzi 

Prace konserwatorskie przy 
zabytkowych schodach drewnianych  
w d. Kantorze Fabrycznym I.K. 
Poznańskiego w Łodzi, przy ul. 
Ogrodowej 15A 

17 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Św. Małgorzaty Dziewicy i 
Męczennicy, ul. T. Kościuszki 
3, 99-412 Kiernozia 

Kościół par. pw. św. 
Małgorzaty w Kiernozi 

Odtworzenie chodnika z nawierzchni 
brukowej przy Kościele pw. św. 
Małgorzaty w Kiernozi 

18 

Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Łódzka, ul. 
Stefanowskiego 19, 90-537 
Łódź 

Dwór w miejscowości 
Małecz, Małecz 50 

Dwór w miejscowości Małecz - 
odtworzenie drewnianej stolarki 
okiennej - etap I  

19 

Dom Zakonny Zgromadzenia 
Męki Jezusa Chrystusa OO. 
Pasjonistów w Rawie 
Mazowieckiej, ul. Ks. I. 
Skorupki 3, 96-200 Rawa 
Mazowiecka   

Kościół (poaugustiański) 
pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny 

Wykonanie dokumentacji projektowej 
robót budowlanych dotyczących 
remontu i konserwacji fundamentów, 
cokołów oraz elewacji na Kościele pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Rawie Mazowieckiej przy ul. 
Ks. Ignacego Skorupki 3  

20 

Muzeum Narodowe w 
Warszawie, Oddział Muzeum 
w Nieborowie i Arkadii, ul. 
Aleja Lipowa 35, 99-416 
Nieborów 

Dawny browar w osadzie 
pałacowej w Nieborowie 
(Manufaktura Majoliki)  

Prace konserwatorskie przy oknach 
skrzynkowych zabytkowego budynku 
Manufaktury Majoliki (d. browar) na 
terenie zespołu pałacowo-ogrodowego 
w Nieborowie 

21 Szymon Biegański 
Dwór w Woli 
Pękoszewskiej 

Remont zabytkowego Dworu w Woli 
Pękoszewskiej 

22 
Gmina-Miasto Tomaszów 
Mazowiecki, ul. POW 10/16, 
97-200 Tomaszów Mazowiecki  

Dawny Pałac rodziny 
Ostrowskich (obecnie 
Muzeum), ul. P.O.W. 
11/15, 97-200 Tomaszów 
Mazowiecki  

Przebudowa węzła sanitarnego w 
zabytkowym budynku Muzeum im. 
Antoniego hr. Ostrowskiego w 
Tomaszowie Mazowieckim  

23 Filip Tomaszewski 
Młyn motorowy Braci Pelc 
w Wilamowie 

Prace ratunkowe i konserwatorskie przy 
zabytkowym młynie Braci Pelc w 
Wilamowie - etap II  



24 
Parafia Rzymsko-Katolicka 
Świętego Ducha w Łowiczu, 
ul. Długa 3, 99-400 Łowicz 

Ołtarz boczny pw. Matki 
Boskiej XIX w. - obraz 
Matki Boskiej z XIX w. 

Prace konserwatorskie przy ołtarzu 
bocznym pw. Matki Boskiej XIX w. - 
obraz Matki Boskiej z XIX w. w kościele 
św. Ducha w Łowiczu - etap I  

25 Aleksandra Beata Guni 
Kolejowa wodociągowa 
wieża ciśnień, ul. 
Kolejowa, 95-015 Głowno 

Remont elewacji budynku na planie 
ośmioboku kolejowej wieży ciśnień w 
Głownie Etap I (4 z 8 płaszczyzn 
oktogonu)  

26 
Gmina Strzelce Wielkie, ul. 
Częstochowska 14, 98-337 
Strzelce Wielkie 

Dwór w Strzelcach 
Wielkich, ul. 
Częstochowska 20,  
98-337 Strzelce Wielkie 

Opracowanie dokumentacji remontowo-
konserwatorskiej dla remontu dachu 
oraz elewacji dworu w Strzelcach 
Wielkich  

27 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Stanisława B.M. w 
Gruszczycach,  
Gruszczyce 90, 
98-235 Błaszki 

Kościół Parafialny pw. Św. 
Stanisława Bpa w 
Gruszczycach 

Remont zabytkowego kościoła 
parafialnego pw. Św. Stanisława 
Biskupa w Gruszczycach 

28 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska, ul. Al. T. 
Kościuszki 9, 98-220 Zduńska 
Wola  

Kościół Ewangelicko-
Augsburski, Zduńska 
Wola  

Wymiana pokrycia dachowego wraz z 
obróbkami i orynnowaniem w Kościele 
Ewangelicko-Augsburskim w Zduńskiej 
Woli ul. Al. T. Kościuszki 9 

29 

Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna, ul. 
Reformacka 3, 95-060 
Brzeziny 

Kamienica, dawniej dom 

mieszkalny wybudowany 

pod koniec XIX wieku 

Odtworzenie okien zabytkowego 
budynku siedziby Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Brzezinach  

30 
Cech Rzemiosł Metalowych, 
Optycznych i Elektronicznych, 
ul. Karolewska 1, 90-560 Łódź 

Willa Ryszarda 
Schimmela 

Renowacja stolarki okiennej w ilości 
ośmiu sztuk oficyny willi Ryszarda 
Schimmela w Łodzi 

31 
Freetime Poland Sp. z o.o., ul. 
Szkolna 12, 95-054 Ksawerów  

Dawna rezydencja 
wiejska fabrykanta R. 
Kindlera 

Modernizacja instalacji elektrycznej w 
dawnej rezydencji wiejskiej fabrykanta 
R. Kindlera, znajdującej się w 
posiadłości ziemskiej wsi Widzew  

32 
Freetime Poland Sp. z o.o., ul. 
Szkolna 12, 95-054 Ksawerów  

Dawna rezydencja 
wiejska fabrykanta R. 
Kindlera 

Wykonanie dokumentacji i badań 
konserwatorskich w dawnej rezydencji 
wiejskiej fabrykanta R. Kindlera, 
znajdującej się w posiadłości ziemskiej 
wsi Widzew  

33 Joanna Wysocka 
Zespół willowo-ogrodowy 
Reinholda Lange, Łódź-
Bałuty   

Wymiana części okien i drzwi 
balkonowych w willi podmiejskiej przy 
ul. Zgierskiej 215 w Łodzi  

34 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Michała Archanioła w 
Dąbrowie Wielkiej, Dąbrowa 
Wielka 38, 98-200 Sieradz 

Kościół pw. św. Michała w 
Dąbrowie Wielkiej 

Dąbrowa Wielka, kościół pw. św. 
Michała w Dąbrowie Wielkiej (XVIII w.): 
prace przy instalacji elektrycznej 

35 

Katolicka Parafia pw. św. 
Bartłomieja Ap. w 
Dobryszycach, ul. Wolności 1, 
97-505 Dobryszyce  

Kościół par. p.w. św. 
Bartłomieja w 
Dobryszycach 

Dobryszyce, kościół par. pw. św. 
Bartłomieja (XIX w.): remont fragmentu 
pokrycia dachu 

36 

Parafia Katolicka pw. 
Najświętszej Maryi Panny 
Bolesnej w Gidlach, Kartuzka 
97, 97-540 Gidle 

Kościół pokartuski, 
obecnie parafialny pw. 
Matki Boskiej Bolesnej  
w Gidlach 

Gidle, kościół p.w. Matki Boskiej 
Bolesnej (XVIII w.): przygotowanie 
projektu architektoniczno-budowlanego 

37 
Parafia Katolicka pw. św. 
Rocha w Konopnicy, ul. Rynek 
6, 98-313 Konopnica 

Kościół par. p.w. św. 
Rocha w Konopnicy 

Konopnica, kościół pw. św. Rocha (XVII 
w.): odwodnienie dachu kościoła 



38 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
św. Joachima w Mnichu, 
Mnich 28, 99-322 Mnich 

Kościół paraf. p.w. 
Wniebowzięcia NMP 

Mnich, kościół parafialny pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny (XIX w.): prace remontowe 
więźby oraz dachu zakrystii 

39 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Świętego Benedykta i Świętej 
Anny w Srocku, Plac Rynek 1, 
97-310 Srock 

Kaplica p.w. św. Mikołaja 
w Srocku 

Srock, kaplica pw. św. Mikołaja (XVII 
w.): prace konserwatorskie wnętrza 
kaplicy 

40 

Zakon Świętego Pawła 
Pierwszego Pustelnika 
Klasztor Paulinów w 
Wielgomłynach, Rynek 8,  
97-525 Wielgomłyny 

Wyposażenie kościoła 
par. pw. św. Stanisława:  
obraz św. Jana 
Nepomucena (XVIII w.), 
obraz Matki Boskiej 
Bolesnej (XVIII w.) oraz 
obraz Serce Jezusa (XIX 
w.) 

Wielgomłyny, wyposażenie kościoła 
parafialnego pw. św. Stanisława: 
konserwacja obrazów 

41 
Parafia Rzymsko-Katolicka św. 
Wojciecha, ul. Sienkiewicza 
21, 99-352 Dąbrowice 

Kościół Parafialny p.w. 
św. Wojciecha i św. 
Stanisława 

Wymiana konstrukcji oraz pokrycia 
dachu oraz belek stropowych nad 
ołtarzem głównym Kościoła w 
Dąbrowicach 

42 

Rzymskokatolicka Parafia 
Bożego Ciała i Świętego 
Stanisława Biskupa i 
Męczennika, Modlna 28,  
95-035 Ozorków  

Kościół, Parafia Bożego 
Ciała i Świętego 
Stanisława Biskupa i 
Męczennika w Modlnej 

Wykonanie prac restauratorsko-
konserwatorskich przy zabytkowym 
drewnianym kościele - 
Rzymskokatolickiej Parafii pw. Bożego 
Ciała i Świętego Stanisława Biskupa i 
Męczennika w Modlnej  

43 
Rzymskokatolicka Parafia pw. 
Tomasza Apostoła, Grochów 
19, 99-350 Ostrowy 

Drewniany kościół w 
Grochowie pw. Św. 
Tomasza Apostoła 

Wykonanie prac restauratorsko-
konserwatorskich przy zabytkowym 
drewnianym kościele - 
Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. 
Tomasza Apostoła w Grochowie 

44 

Rzymskokatolicka Parafia pw. 
Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w 
Imielnie, Imielno 18, 99-350 
Ostrowy  

Drewniany Kościół 
Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny 
w Imielnie 

Wykonanie prac restauratorsko-
konserwatorskich przy zabytkowym 
drewnianym kościele - 
Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Imielnie 

45 

Parafia Rzymskokatolicka 
Matki Bożej Królowej Korony 
Polskiej, Spała ul. 
Piłsudskiego 2, 97-215 
Inowłódz 

Drewniany kościół w 
Spale, Kościół pw. Matki 
Bożej Królowej Polski 

Wykonanie prac restauratorsko-
konserwatorskich przy zabytkowym 
drewnianym kościele - 
Rzymskokatolickiej Parafii pw. Matki 
Bożej Królowej Polski w Spale dla 
utrzymania jej stanu i struktury 
drewnianej 

46 
Gmina Warta, ul. Rynek 
Reymonta 1, 98-290 Warta 

Budynek ratusza  

Wymiana stolarki okiennej w zachodniej 
elewacji budynku ratusza, 
zlokalizowanego w Warcie, przy ul. 
Rynek Reymonta 1, 98-290 Warta  

47 Jerzy Andrzej Pietrucha Park dworski w Jasionnej 

Opracowanie inwentaryzacji szaty 
roślinnej i gospodarki (rewaloryzacji) 
istniejącego drzewostanu oraz 
wykonanie projektu rewaloryzacji parku 
i architektury parkowej w parku 
dworskim w Jasionnej 

48 
Gmina Miasto Zgierz, Plac 
Jana Pawła II 16, 95-100 
Zgierz  

Dawny dom sukienniczy 
drewniany z I poł. XIX w., 
Zgierz, ul. Narutowicza 29 

Wykonanie prac elewacyjnych na 
ścianach drewnianych w ramach 
realizacji zadania "Adaptacja 
istniejącego budynku na potrzeby 
zgierskiego Centrum Seniora" 



49 

Towarzystwo Przyjaciół 
Piotrkowa Trybunalskiego, ul. 
Rycerska 6, 97-300 Piotrków 
Trybunalski 

Pomnik nagrobny 
Franciszka Rykalskiego 
Starego Cmentarza 
Rzymskokatolickiego w 
Piotrkowie Trybunalskim 

Konserwacja pomnika nagrobnego 
Franciszka Rykalskiego na Starym 
Cmentarzu Rzymskokatolickim w 
Piotrkowie Trybunalskim 

50 
Property Bis Sp. z o.o., 
ul. Narwik 17 lok. 38,  
01-471 Warszawa 

Kamienica przy ul. 
Sienkiewicza 6 w 
Piotrkowie Trybunalskim 

Wykonanie dokumentacji projektu 
budowlanego do odtworzenia elewacji 
kamienicy i izolacja przeciwwilgociowa 
przy kamienicy ul. Sienkiewicza 6  
w Piotrkowie Tryb. 

51 

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. św. Marii Magdaleny w 
Leźnicy Małej, 
Leźnica Mała 28, 
99-100 Łęczyca 

Drewniany kościół pw. 
Św. Marii Magdaleny w 
Leźnicy Małej 

Prace konserwatorskie i restauratorskie 
przy poszyciu dachowym w 
drewnianym Kościele pw. Św. Marii 
Magdaleny w Leźnicy Małej (1784 r.) 

52 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Św. Jana Chrzciciela w Nowej 
Brzeźnicy, ul. Zamkowa 1,  
98-331 Nowa Brzeźnica  

Figury w ołtarzu głównym 
w kościele pw. Św. Jana 
Chrzciciela z 1902-1910 r. 

Konserwacja figur w ołtarzu głównym w 
kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w 
Nowej Brzeźnicy - figura Serce Jezusa, 
Jana Chrzciciela, Św. Mikołaja, Św. 
Wojciecha oraz 4 putta 

53 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Św. Jana Chrzciciela w Nowej 
Brzeźnicy, ul. Zamkowa 1,  
98-331 Nowa Brzeźnica  

Ołtarz główny, Kościół pw. 
Św. Jana Chrzciciela z 
1902-1910 r. 

Konserwacja ołtarza głównego w 
kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w 
Nowej Brzeźnicy 

54 
Rzymskokatolicka Parafia p.w. 
św. Ignacego Loyoli, Suchcice 
29, 97-403 Drużbice 

Kościół pw. św. Ignacego 
Loyoli 

Suchcice, kościół pw. św. Ignacego 
Loyoli (XVIII w.). Opracowanie 
projektów i dokumentacji 
konserwatorskich 

55 

Muzeum Regionalne im. 
Stanisława Sankowskiego,  
ul. Narutowicza 1,  
97-500 Radomsko 

Budynek byłego ratusza 

Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania: Remont 
budynku dawnego ratusza miejskiego 
obecnie siedziby Muzeum 
Regionalnego im. Stanisława 
Sankowskiego w Radomsku 

56 

Gmina Wieluń, Plac 
Kazimierza Wielkiego 1, 98-
300 Wieluń 
 

Dawny kościół 
pobernardyński 
(poewangelicki) w 
Wieluniu, ul. Ewangelicka 
6, Wieluń 
 

Badania konserwatorskie tynków 
zewnętrznych i wewnętrznych mające 
na celu ustalenie stratygrafii warstw 
malarskich w kościele 
pobernardyńskim/poewangelickim w 
Wieluniu oraz na prace konserwatorskie 
przy polichromii znajdującej się w 
przejściu pomiędzy kościołem a 
dawnym klasztorem, ob. siedzibą 
Muzeum Ziemi Wieluńskiej 
 

 

  
 
 
 

 
 


